香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產

生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中信銀行股份有限公司

China CITIC Bank Corporation Limited

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：998）

於其他市場發佈的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條刊登。

茲載列該公告（於上海證券交易所網站刊登）如下，僅供參閱。

承董事會命

中信銀行股份有限公司

方合英
董事長

中國•北京

2025 年 3 月 26 日

於本公告日期，本行執行董事為方合英先生（董事長）及胡罡先生；非執行董事為曹國強先

生、黃芳女士及王彥康先生；及獨立非執行董事為廖子彬先生、周伯文先生、王化成先生及

宋芳秀女士。

1

根据《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》

（财会〔2023〕4 号）的要求，中信银行股份有限公司（以下简

称“本行”）董事会审计与关联交易控制委员会对 2024 年度外部

审计机构毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）及毕马威

会计师事务所（以下合称“毕马威”）的履职情况进行了评估，

具体情况如下：

一、会计师事务所基本情况

（一）毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）

毕马威华振会计师事务所于 1992年 8 月 18 日在北京成立，

于 2012 年 7 月 5 日获财政部批准转制为特殊普通合伙的合伙制

企业，更名为毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）（以

下简称“毕马威华振”），2012 年 7 月 10 日取得工商营业执照，

并于 2012 年 8 月 1 日正式运营。毕马威华振总所位于北京，注

册地址为北京市东城区东长安街 1 号东方广场东 2 座办公楼 8层。

毕马威华振的首席合伙人邹俊，中国国籍，具有中国注册会计

师资格。截至 2024 年 12 月 31 日，毕马威华振合伙人 241 人，

注册会计师 1,309 人，其中签署过证券服务业务审计报告的注册

2

会计师超过 300人。

（二）毕马威会计师事务所

毕马威会计师事务所（以下简称“毕马威香港”）为一所

根据香港法律设立的合伙制事务所，由其合伙人全资拥有。毕

马威香港自 1945 年起在香港提供审计、税务和咨询等专业服务，

为众多香港上市公司提供审计服务，包括银行、保险、证券等

金融机构。自 2019 年起，毕马威香港根据香港《会计及财务汇

报局条例》注册为公众利益实体核数师。此外，毕马威香港经

中华人民共和国财政部批准取得在中国内地临时执行审计业务

许可证。毕马威香港注册地址为香港中环遮打道 10 号太子大厦

8楼。截至 2024年 12月 31日，毕马威香港的从业人员总数超过

2,000人。

二、聘任会计师事务所履行的程序

2024 年 3 月 19 日，经全体委员审议通过，本行第六届董事

会审计与关联交易控制委员会第三十九次会议同意将《关于聘

用 2024 年度会计师事务所及其费用的议案》提交本行董事会审

议。2024 年 3 月 21 日，本行第六届董事会第四十次会议审议通

过《关于聘用 2024 年度会计师事务所及其费用的议案》并同意

将该议案提交股东大会审议，独立董事发表了同意的独立意见。

2024年 6月 20日，本行 2023年年度股东大会审议通过该议案，

同意继续聘用毕马威华振为本行 2024 年度国内会计师事务所，

继续聘用毕马威香港为本行 2024年度国际会计师事务所。

3

三、2024年度审计会计师事务所履职情况

毕马威按照与本行签订的 2024 年度审计业务约定书，遵循

相关审计准则和其他执业规范、守则，对本行 2024 年度财务报

表及 2024 年 12 月 31 日的财务报告内部控制的有效性进行了审

计，出具了审计报告；同时对非经营性资金占用及其他关联资

金往来情况、非经常性损益明细表、涉及财务公司关联交易的

存款、贷款等金融业务汇总表、持续关连交易情况开展了相关

工作，并出具了专项说明及鉴证报告。

在执行审计工作的过程中，毕马威与本行治理层和管理层

进行了必要的沟通。

四、对会计师事务所履职情况的评估

经评估，本行董事会审计与关联交易控制委员会认为毕马

威作为本行 2024 年度的审计机构，能够保持独立性，按时完成

审计工作，客观公允表达意见。

               中信银行股份有限公司

               董事会审计与关联交易控制委员会

   2025 年 3月 26 日

	ORA COVER 20250326
	1.24 中信银行股份有限公司董事会审计与关联交易控制委员会对2024年度会计师事务所履职情况的评估报告